
ZÁPIS ZE SCHŮZE SPOLKU PATRON 

Termín: 13. 4. 2023 od 18 hodin 

Místo konání: Školní jídelna ZŠ Kunratice 

 

Přítomní 
členové: 

Lýdie Mazurová, , Jana Maršálková, , , Lenka Rybáčková, Klára Kalivodová, Monika Matějková, 
Sonja Koubová, Petra Králová Viziová, Kateřina Círová, Vlasta Sovová, Jana Bartůňková, , Lucie 
Bártová, Dita Linová, Kateřina Velenská 
Plné moci: Petra Brodská, Veronika Doležilová, Božena Neumannová 

Hosté: Jitka Kopáčová, Renáta Linhová za ZŠ a SVČ 
František Med, Dzendzivra Jevhen, , Pavel Řezníček, Dita Línová, Kristýna Šulcová, Martina 
Pacáková,  

 

 

Renáta Linhová představila rodičům koncepci Zahradní slavnosti 2023 a vyzvala je k zapojení se 
do organizace. Rodiče se mohou zapojit jako dobrovolníci na stanovištích, tak v rodičovském bistru 
nebo dílnách, ZŠ bude také vděčná za sponzorské dárky do odměn pro děti. Zájemci se mohou 
spojit s Renátou Linhovou nebo spolkem PATRON, ideálně do konce května. 

Jitka Kopáčová reagovala na podnět rodičů přednesený prostřednictvím školské rady na 
synchronizaci časů vyzvedávání v ZŠ a MŠ. Žádost rodičů prvňáků na posunutí času vyzvedávání 
od 13:15h byla diskutována jak interně, tak s některými rodiči a z organizačních důvodů ji nemůže 
být vyhověno. Přihlédlo se přitom ke skutečnosti, že řada rodičů vyzvedává současně žáky vyšších 
ročníků, kterým končí výuka později a část rodičů vyzvedává děti až těsně před 14h z důvodu 
pracovních závazků, vstřícný krok směrem k jedné skupině rodičů by tedy zároveň vyvolal 
komplikace jiné skupině rodičů.  

 

1. Informace o činnosti spolku v uplynulém školním roce 

Jana Maršálková shrnula akce uspořádané klubem rodičů v tomto školním roce (Seznamovák, 
vánoční bojovka, 2 rodičovské kavárny, Den učitelů,) 

Další akce jsou Patronem financovány, ale ne přímo organizovány, např. Mikulášská nadílka, 
odměny do soutěží, den dětí, loučení s deváťáky, programy školní prevence. Děkujeme všem 
rodičům, kteří svým příspěvkem umožňují jejich realizaci. 

 
2.     Informace o průběhu sbírky na školní pobytové akce pro ukrajinské válečné uprchlíky 

Výbor informoval o sbírce na podporu ukrajinských žáků z roku 2022: celkem bylo vybráno a získáno 
od nadace 75.000 Kč, k dnešnímu dni bylo podpořeno 8 žáků částkou 30.200 Kč. Do konce šk. roku 
výbor plánuje vyčerpat dalších minimálně 30.000 Kč a celá sbírka by tak měla být dočerpána 
v průběhu příštího školního roku. Celkem ZŠ Kunratice navštěvuje 21 ukrajinských žáků 
s uprchlickým vízem.  



 
3.     Informace o výsledcích hospodaření 

Předsedkyně spolku informovala o stavu hospodaření a seznámila přítomné s vyúčtováním za rok 
2020 – 2023. Členové spolku odsouhlasili hospodaření spolku za rok 2020/2021 a 2021/2022. 

Zpráva o výsledcích hospodaření byla schválena jednohlasně. 

 
4.     Granty 

Spolek PATRON poskytuje kromě financování pravidelných akcí (jako např. Mikulášská nadílka) 
také jednorázové granty. Ke schválení byly předloženy následující žádosti: 

Žadatel Částka Účel 

SVČ, Renáta Linhová 10.000 Kč Zahradní slavnost  

Družina, Jana Laštovičková 5.000 Kč Den dětí, nákup odměn (ovoce/ zmrzlina/ 
drobný suvenýr) 

Klubík, Daniela Černá 8.000 Kč Pohovka (dosloužila jim sedačka, kterou 
dostali v minulosti darem) 

Vedení ZŠ, Jitka Kopáčová 20.000 Kč Ples deváťáků (místo dříve financovaného 
dárku na rozloučenou) 

Výše uvedené  jednorázové žádosti byly schváleny jednohlasně. Grant na školní ples byl schválen 
za předpokladu, že vedení školy dodá rozpočet s uvedením, na co budou finanční prostředky 
použity. Následně musí dojít k vyúčtování grantu. 

Patron do příštího roku vyhodnotí, zda příspěvek na ples bude poskytovat opakovaně, nebo se vrátí 
k dřívější variantě financování dárků na rozloučenou. 

Jana Maršálková informovala, že v minulých letech byly čerpány menší částky z Patron fondu, než 
kolik bylo vybráno. Představila grantovou výzvu, v rámci které by byla rozdělena finanční rezerva 
ve výši 200.000 Kč na investice, pro které se těžko hledá financování ze státních nebo grantových 
zdrojů: dovybavení školní družiny, klubu, klubíku a knihovny, vytvoření relaxačních zón či zakoupení 
pomůcek pro výuku a venkovní výuku. Termín pro odevzdání žádostí bude v září 2023, o přidělení 
grantů bude hlasovat členská schůze Patrona v říjnu 2023. Přesné znění výzvy tvoří přílohu tohoto 
zápisu, žádosti budou uveřejněny na webu školy.  

Návrh na otevření grantové výzvy byl podpořen jednohlasně. 

 
5.     Příprava plánu činnosti na nadcházející školní rok, zahradní slavnost 

V příštím školním roce plánujeme zopakovat Seznamovák, 2 rodičovské kavárny ve spolupráci se 
ZŠ, den učitelů a zahradní slavnost. Patron je otevřen dalším návrhům na společné akce z řad 
rodičů. 

 
zapsala: J. Maršálková, 16.4.2023 


	ZÁPIS ZE SCHŮZE SPOLKU PATRON

